



# CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

## Part II.—The Hue and Cry.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට සුචිත්තවෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් නොගනුණිමට සුචිත්තවෙන්නාවූ හෝ දූෂිතවිකිත් කරණ දෑදෙනුවට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගේ නියෝග කැපවීමට හැකිදෙනුවට යෙදෙනවා දා. ක. හෝ හොරබඩුවක් ගනුණිමට වෙන තිබී හමුවුවහොත් ඔහුට වීරුමට පෑමිනිලිකරමට යෙදෙනවා දා. ක. හැමවිටම හිරකරගින්න දැරීමට හැකි හිරකෙට්ටිලි ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් දැනුවත්විය යුතුයි.

මුළු වෘත්තීයව පිටුපත් වූ අල්ලාගැනීමට සුචිත්තවෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් නොගනුණිමට සුචිත්තවෙන්නාවූ හෝ දූෂිතවිකිත් කරණ දෑදෙනුවට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගේ නියෝග කැපවීමට හැකිදෙනුවට යෙදෙනවා දා. ක. හෝ හොරබඩුවක් ගනුණිමට වෙන තිබී හමුවුවහොත් ඔහුට වීරුමට පෑමිනිලිකරමට යෙදෙනවා දා. ක. හැමවිටම හිරකරගින්න දැරීමට හැකි හිරකෙට්ටිලි ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුමාගෙන් දැනුවත්විය යුතුයි.

### ACCUSED PERSONS WANTED.

**JUWANGE JEMA FERNANDO** ; charged with hurt with knife and theft at Katana west on January 22, 1906 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, brown ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Katana west in Alutkuru Korale North ; general residences, Katana and Yogiyan ; haunts Dörwate ; is unmarried ; brother, Annaris Fernando ; friends, Jeranis Fernando and K. Hendrick Fernando of Katana ; is well known to Solomon Saparando and Police Vidane of Katana. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 4,659 for his arrest.

**WALAKULAGE PODIBABA** ; charged with theft from a dwelling-house at Pitigala on March 27, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 29 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark brown ; mouth, large ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, tied in a knot ; has a burnt mark on right leg and a cut mark on shoulder ; birthplace, Martupitiya ; general residence, Pitigala ; haunts Medinmulla, Pelawatta, and plumbago pits in Pasdun korale ; wife, Pelitantrige Kaluhami of Pitigala ; father, Walakulage Upa Appu of Martupitiya ; brother, Podiappu of Martupitiya ; is well known to Vidane Arachchi of Pitigala and Police Officer of Pitigala. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 28,630 for his arrest.

**DODANPAGE DIONISA** ; charged with highway robbery at Ingiriya on April 3, 1906 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly ; age, about 24 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, large ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot ; beard, scanty ; birthplace, Nambapana in Kalupahana division ; general residence, Nambapana ; haunts Pinwatte, Pitumpe, Udagama, and Kirilawale ; uncle, Kattadige Puliga at Kuttikanda ; brother, Dodanpage Unguwa at Rakwana ; parents and brothers living at Nambapana ; is well known to Vidane Arachchi of Kalupahana and Police Vidane of Nambapana. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,069 for his arrest.

**HEWAHAKURUGE JEMA** ; charged with highway robbery at Ingiriya on April 3, 1906 ; is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, dark brown ; nose, small ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, tied in a knot ; beard, shaved ; wears moustaches ; birthplace, Palatota in Kalutara District ; haunts Mahagama, Welgama, Halwatura, and Malamulle ; wife and children living at Urugala ; is well known to Police Vidanes of Palatota and Urugala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,069 for his arrest.

### LOST, STOLEN OR STRAYED.

#### LOST.

On August 4, 1906, from the owner's pocket at Bambalapitiya : 3 cattle vouchers. Owner, Mr. K. M. A. Cafoor of Bambalapitiya.

On August 6, 1906, from the owner's person at Ethiligoda : 2 fifty-rupee notes having Nos.—86856 and

C	B	B	B	B	B	B	B
—13498,	—87204,	—56376,	—62972,	—31229,	—98150,	—25509,	—14933.
7 ten-rupee notes	9	10	12	11	11	11	11

Owner, Naurunnu-badage Andirishamy of Ethiligoda.

On August 8, 1906, between Queen's House and Bristol Hotel : a black tortoise-shell and a gold filigree butterfly brooch. Owner, Mrs. R. W. Smith, Colombo.

#### STOLEN.

On July 23, 1906, from the cattle shed at Aliwalapalla estate in Berunnua : a white he-buffalo with blunt horns, aged about 5 years, branded G. K. Owner, W. A. Sinnappoo of Madakotuwa.

On July 23, 1906, from the cattle shed at Aliwalapalla estate in Berunna : a white he-buffalo, aged about 6 years, horns pointed, branded S. S. on the right flank. Owner, Samarakon Batuwadom Mirihagedara Elanis Appu of Kurawalane.

On July 25, 1906, from the owner's boutique at Hanupola in Udugaha pattu of Siyane Korale East : 1 single-barrelled muzzle loading gun, bearing registered Nos. E 357 and 733, 2 sarong cloths, 3 Palama sarong cloths, 3 white cloths, 2 white banians, and 2 gauze banians. Owner, Wickrama-achchi Millawalage Peter Singho.

On July 28, 1906, from the owner's boutique at Old road, Kalutara South : 3 bags of rice, 1 crooked comb, 1 leather purse, 2 boxes Pear's soap. Owner, Manompedikoralage Jacoris.

On July 29, 1906, from the owner's house at Bope : 2 black coats, 3 white coats marked "H. x C.", 4 white banians, 1 white cloth, 2 Cannanore cloths, 1 crooked comb, 1 umbrella, 1 silk handkerchief, 1 red cambaya, 8 women's white jackets, 5 white cloths, and 3 towels. Owner, Tallupatirage Pedrick Caldera.

On July 29, 1906, from the owner's house at Omatta : 1 string of gold beads, 1 pair silver bangles set with red stones, 1 pair gold earrings set with red stones, 2 silver hairpins set with white stones, 1 gold ring, 3 silver hairpins, 3 pairs silver bangles, and in cash Rs. 20. Owner, Kumalalara Arachchige Don Deonis Appuhamy.

On August 1 and 3, 1906, from the owner's house at Havelock Town : 1 rose plant in pot, 1 colia plant, and 1 maiden hair fern in pot. Owner, Mr. J. H. B. Koch, Eastredge, Havelock Town.

On August 7, 1906, from the owner's house at Havelock Town : a fancy eight-day clock with a barometer attached, ornamented with brass mounting in the shape of cross gold sticks. Owner, Mr. Arthur J. Fernando, Dorlynn, Havelock Town.

STRAYED.

On July 7, 1906, from the owner's possession at Udupila : a red pointed-horned bull, aged about 4 years, branded K. S. on the right flank and X on the hind leg. Owner, Jayakodi Arachchige Don Hendrick Appuhamy.

STOLEN OR STRAYED.

On July 29, 1906, from the owner's premises at Bambalapitiya : a fox terrier pup (white), with black tan patches on the body, ears long, tail out, height about 6 in. Owner, Mr. Edwin Joseph of Bambalapitiya.

On July 30, 1906, from the owner's premises at Bambalapitiya : 1 Plymouth black and white spotted cock-bird. Owner, Mr. Fonseka, Station Master of Bambalapitiya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

PANAWATTEGE PODI SINNO, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,274 of August 15, 1905, has been arrested.

The watch and chain belonging to Mr. H. C. de Rooy, Engine Driver of Jaffna, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,372 of August 3, 1906, have been found.

දෙසාරෝපණයකරනු ලැබූ සොයාගන්නා මිතුරුණු අයවල්.

ඉන්ග්ලන්ත රජයේ ප්‍රකාශය; මොහු වසි 1906 ක්වු ජනවාරි මස 22 වෙනි දින බස්නාහිර කොටසේදී පිහිටි තුමාල කර සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණයකරනු ලැබූ සිටි. කරව කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, රෝමා ක්‍රිස්තියානු; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; රතු, කෙටිමුසු; පාට, දුඹුරු; ඇස්, කළු, දිගවියා කාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳලාය; උපන්තැන, උතුරු අර්ධකුරුකෝරලේ බස්නාහිර කොටස; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, කොටස සහ යෝගියාන; නිතර ගැවසෙනතැන, දෙරට; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, අන්තර්ජාතික ප්‍රකාශය; මිතුරුණු, කොටසේ ප්‍රකාශය ප්‍රකාශය සහ කේ. කේන්ද්‍රික ප්‍රකාශය; කොටසේ සොලමන් සපරන්ද්‍ර සහ පොලිස් විදුලේ මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මිනිසුන්ට පොලිස් නඩුකාරයා වියේ මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 4,659 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විලකුලයේ පොලිසිය; මොහු වසි 1906 ක්වු මාර්තු මස 27 වෙනි දින පිටිගල ගෙදරකින් : සොරකම්කලාය කියා දෙසාරෝපණයකරනු ලැබූ සිටි. ගොඩනම් කුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුද්ධාගම; උසාව, ගොවිකම්කරු වූය; වයස, අවුරුදු 29 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; රතු, කිස්ස; පාට, තද දුඹුරු; කට, මහතය; දත්, හරියා කාරය; ඇස්, දුඹුරු; දිගවියා කාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳලාය; දකුණු කකුලේ පිලිස්සුන කැලලක්ද උරඉහලට කැපිවී කැලලක්ද ඇත; උපන්තැන, මාතුවිටිය; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, පිටිගල; නිතර ගැවසෙන තැන, මැදින්මුල්ල, පැලවත්ත සහ පස්දම්කෝරලේ මිනිසුන් වලවල්වල; කසාදබැඳලාය; සහි පිටිගල පේතිනන්තියේ කළුකම්; පියා, මාතුවිටියේ විලකුලයේ උපාසකයා; සහෝදරයා, මාතුවිටියේ පොලිස් ජය; පිටිගල විදුලකුරුවි සහ පිටිගල පොලිස් මිසිස්ට් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරයා වියේ මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 28,630 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෙමළපණේ දියෝනියා; මොහු වසි 1906 ක්වු අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින ඉන්ග්ලන්තේ මහපාරේදී සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණයකරනු ලැබූ සිටි. හකුරුකුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුද්ධාගම; රසාව, මිනිසුන් පවල්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 24 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; රතු, කෙටිමුසු; පාට, තද දුඹුරු; නාභේ, මහතය; දත්, හරියා කාරය; ඇස්, කළු, දිගවියා කාරය; යටිපිටි දුන් එයි; උපන්තැන, කළුපහලේ නම්බාපාන; බොහෝමයේ පදිංචිවැන, නම්බාපාන; නිතර ගැවසෙනතැන, පිටිගල, පිටිගල, උඩගම සහ නිරිල්ලවල; මාමා, කුටිකන්දේ කවුඩියේ පුලියා; සහෝදරයා, රත්වෑනේ දෙමළපණේ උපාසකයා; දෙමළපණේ සහ සහෝදරයන් නම්බාපානේ සිටිති; කළුපහලේ විදුලකුරුවිද, නම්බාපානේ පොලිස් විදුලකුරුවි සහ සහෝදරයන් ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරයා වියේ මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,069 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කේවාහකුරුගේ රජමා; මොහු වසි 1906 ක්වු අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින ඉන්ග්ලන්තේ මහපාරේදී සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණයකරනු ලැබූ සිටි. හකුරුකුලයේ සිංහල මිනිසෙකය; ආගම, බුද්ධාගම; රසාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; රතු, කෙටිමුසු; පාට, තද දුඹුරු; නාභේ, සුමය; දත්, හරියා කාරය; ඇස්, දුඹුරු; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳලාය; යටිපිටි දුන් මුහුණ; උඩුපිටි තිබේ;

ලාභ්‍යතා, කළුකර දික්කිරි කේන්ද්‍රය; නිතර ගැවසෙනායන්, මහගම, වැල්ගම, හල්වතුර සහ මාලුල්ල; කහාද බැදලාය; ක්‍රී සහ ලමයි ලාභ්‍යතා සහ ලාභ්‍යතා පොලිස් විදුලේලා මොහු නොදකාර අදුනනවා ඇත. පානදුරේ පොලිස් නඩුකාරනායක විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 23,069 දරණ වරන් තුව පිටකර තිබේ.

**හැනිවුනා සොරකම්කලා, නොහොත් දඩාවනේගියා.**

**හැනිවුනා.**

වෛ 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ සාක්කුවෙන්: හරක් කුසිතස්සි 3ක්, අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ කේ. ඇම්. ජී. කැප්පුර මහතා.

වෛ 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින ඇතිලිගොඩ අයිතිකාරයාගෙන්: රූපියල් 50කේ නෝවිටු 2ක්, එහි නොමිමර C/1 88856 සහ C/2 13498ද ඇත; රූපියල් 10කේ නෝවිටු 7ක්, එහි නොමිමර B/9 87204, B/10 56376, B/12 62972, B/11 31229, B/11 98150, B/11 25509 සහ B/11 14933ද ඇත. අයිතිකාරයා, ඇතිලිගොඩ නව රූපියල් 10කේ අන්දරිස්සාමි.

වෛ 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින ක්‍රිස්ටල් හෝටලේටත් රජගෙදරටත් අගරේදී: කළුපාට කැස්බෑ ලෙල්ලක් සහ රත්රන් කැටයම් දමාසු සමනලයෙක් ඇති භාරිවිලියක්. අයිතිකාරී, කොළඹ ආර්. බිලිලිව. සමිත් නෝනාමහත්මි.

**සොරකම්කලා.**

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින බෙරූන්තුවේ නැගෙනහිර අලිවලපල්ලේ හරක් ගාලෙන්: අං බොට්ට සුදුපාට මිහරකෙක්; වයස අවුරුදු 5ක් පමණය, "ද. ක. ශී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මැදකොටුවේ බිලිලිව. ජී. සිඤ්ඤප්පු.

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 23 වෙනි දින බෙරූන්තුවේ නැගෙනහිර අලිවලපල්ලේ හරක්ගාලෙන්: සුදුපාට මිහර කෙක්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය, අං උල්වෙලාය, දකුණුපැත්තේ "ස. එ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කුරු මලානේ සමරකෝන් බඩුවාදුම්මිරිහගෙදර එලේනිස්අප්පු.

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 25 වෙනි දින නැගෙනහිර සියනැකෝරලේ උඩුගහපත්තුවේ හුණුපොල අයිතිකාරයා ගේ කබෙන්: තුවක්කුවක්, එහි නොමිමර E 357 සහ 733 රිස්ටර්කර ඇත, සරෙන් 2ක්, පැලමා සරෙන් 2ක්, සුදු රෙදි 3ක්, සුදු බැනියන් 2ක් සහ ගැස්බෑනියන් 2ක්. අයිතිකාරයා, වික්‍රමඅවිමිල්ලවගේ පිටරිසිඤ්ඤ.

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 28 වෙනි දින දකුණු කළුතර පරණපාලේ අයිතිකාරයාගේ කබෙන්: හාල් ගෝනි 2ක්, නැවිපනාවක්, සල්ලි දමන මඩිස්සලයක් සහ සබන් පෙට්ටි 2ක්. අයිතිකාරයා, මනම්පෙතිකෝරලගේ ජිකෝරිස්.

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින බෝගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කළු කෝට්ටි 2ක්, සුදු කෝට්ටි 3ක්, එහි H. x C. ලකුණකර ඇත; සුදු බැනියන් 4ක්, සුදු රෙද්දක්, කැන්තැන්තුවරෙදි 2ක්, නැවිපනාවක්, කුඩයක්, පටලේත්සුවක්, රතු කම්බායක්, ගැණු අදිහ සුදු ජැකට්ස් 8ක්, සුදු රෙදි 5ක් සහ තුවා 3ක්. අයිතිකාරයා, හල්ලි පතිරගේ පේදුක් කල්දේගේ.

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින මිමන්ගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්රන් ඇටපටක්, රතුගල් බැදි රිදී වලලු කුවටමක්, රතුගල් බැදි රත්රන් කඩුක්කන් කුවටමක්, සුදු ගල්බැදි රිදීකුරු 2ක්, රත්රන් මුද්දක්, රිදීකුරු 3ක්, රිදීවලලු කුවටම 3ක් සහ කාසිවලින් රූපියල් 20ක්. අයිතිකාරයා, කුමාලතරආරම්මිගේ දෙප් දිගෝනිස් අප්පුහාමි.

වෛ 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 1 වෙනි සහ 3 වෙනි දින හැවිලොක් වවුන්හි අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පෝවිලි යක තිබුන රෝස පැලයක්, කොලයා පැලයක් සහ පෝවිලියක තිබුන මේඛන්ගෙයාර් පරන්ස් පැලයක්. අයිතිකාරයා, හැවිලොක් වවුනේ රිස්ටර්ස් නම් නිවසේ ජේ. එම්. බී. කොක් මහතා.

වෛ 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින හැවිලොක් වවුන්හි අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: බැරෝමිටර් එකක් එල්ලාසු බරලොසුවක්, රත්රන් කුරුසියක් අන්දමට පිත්තලවලින් වැඩදමා ඇත. අයිතිකාරයා, හැවිලොක් වවුනේ බෝර්ලින් නම් නිවසේ ආරතර් ජේ. ප්‍රනාන්දු මහතා.

**දඩාවනේ ගියා.**

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 7 වෙනි දින උඩුපිල අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: අං උල්ලු රතු ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "ග. නො." සහ පස්ස කකුලේ X නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජයකොඩි ආරම්මිගේ දෙප් ගෙන්දුක් අප්පුහාමි.

**සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවනේගියා.**

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 29 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සුදුපාට සහ කළුපාට සුල්ලි ඇගේ ඇති රිපාක්ස් වැරිගර් බලුපැවියෙක්; කන් දිගය; වල්ගේ කපලාය; ලස අඟල් 6ක් පමණය. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ඇතිවින් පෝසස් මහතා.

වෛ 1906ක්වූ ජූලි මස 30 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කළුපාට සහ සුදුපාට සුල්ලි ඇති කුකුලෙක්. අයිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ස්ටේසන් මාස්ටර් පොන්සේසා මහතා.

**ඉහත දකුණින් කපණ ගැන.**

වෛ 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින නොමිමර 2,274 දරණ ගොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිධිකල පනා වත්තගේ පොඩිසිඤ්ඤ අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

වෛ 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින නොමිමර 2,372 දරණ ගොරුන් අල්ලන අණබෙරේ ප්‍රසිධිකල එම්. සී. ද රෝසි මහතාගේ බරලොසුව සහ දමුවැලක් සම්බවෙන්ට යෙදුනා ඇත.

**பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டுவர்களின் விவரக்குறிப்புகள்.**

ஐயவன்கே ஜெமர பிரானுத ; ககௌம் ஆண்டு தைமீர் உஉந் தேதி, கட்டள மேற்கில் கத்தியால் குத்திக் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவாச் சாதி; ஜேமன் கத்தோலிக்கன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட ௧௦ ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட ௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-கட்டள மேற்கு ; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டளம் யொகியானும் ; ஊசாடுமிடங்கள்-மொர்வத்தை ; சடங்குமுடிக்கவில்லை ; சகோதரன்-அனூரிஸ பெர்னான்டோ ; சிநேகிதர்கள்-ஜெமனில் பெர்னான்டோவும், கே. செனதிக்ரம் ; சலமொன் பெர்னான்டோவுக்கும் கட்டளவில்லுக்கும் பொலிஸ் விதான்க்கும் நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரதின் இலக்கம் ௪௬௫௧.

வலஞ்சுகே பொடிபாவா ; ககௌம் ஆண்டு பங்குனிமீர் உஉந் தேதி, பிற்றிகரலாவில் இருக்கிற விட்டிலிருந்து களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-௨௬ ; உயரம்-௫ அடி ; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம் ; வாய்-சிறிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; வலது காலில் ஒரு சரிந்த அடையாளம் உண்டு ; முதுகில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-மாட்டுப்பிட்டியா ; பொதுயிருப்பிடம்-பிற்றிக்காரா ; ஊசாடுமிடங்கள்-மொடிமுறை, பெலவந்தை, மின்னாக்குழிகள் ; சடங்கு முடித்தவன் ; மனைவி-பிற்றித்திறகே கண்காமி ; தகப்பன்-வலக்கலகே உப்படிப்பு ; சகோதரன்-பொடிப்பு ; பிற்றிக்காரலாவிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும், பிற்றிகரலாவிலிருக்கும் பொலிஸ் உத்தியோகத்தருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பஸ்பிட்டியாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரதின் இலக்கம் ௨௮௬௧௦.

டொடம்பகே டியோனிசா ; ககௌம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ௧௩ந் தேதி, இன்னிதியாவில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி; மின்னாக்குழிக் கூலி; வயது-கிட்டத்தட்ட ௨௪ ; உயரம்-௫ அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு பெரிது ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடி-இப்போதான் வளருகிறது ; பிறந்தவிடம்-நம்பபாளா ; பொதுயிருப்பிடம்-நம்பபாளா ; ஊசாடுமிடங்கள்-பின்வந்தை, பிற்றம்பை, உடக்கமர், கிறிஸ்தவல்ல ; மாமன்-நந்தகேபுலிகே குற்றிக்கண்டா ; சகோதரன்-டொடம்பகே உக்குவா, நம்பபாளாவில் பெற்றார்க்கும் சகோதரர்க்கும் இருக்கிறார்கள் ; கண்பாக்கன்னுவிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும் நம்பபாளாவிலிருக்கும் விதான ஆராட்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரதின் இலக்கம் ௨௧௦௬௧.

கேவ்காருறகே ஜெமர ; ககௌம் ஆண்டு சித்திரைமீர் ௧௩ந் தேதி, இன்னிதியாவில் அடித்துப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயது-கிட்டத்தட்ட ௨௫ ; உயரம்-௫ அடி க அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம் ; சிறிய மூக்கு ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கபில நிறம் ; தலைமயிர் கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; நாடி சவரம்செய்யப்பட்டது ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-பலற்றோட்டா ; ஊசாடுமிடங்கள்-மாகக்கமர், வெல்கமர், கல்வற்றாராவும் மொசாமுலாவும் ; சடங்குமுடித்தவன் ; மனைவியும் பிள்ளைகளும் உறுக்காலாவிலிருக்கிறார்கள். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ரதின் இலக்கம் ௨௧௦௬௧.

**இழந்துபோனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**இழந்துபோனது.**

ககௌம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௪ந் உ, பம்பலப்பட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கோட் பொக்கெற்றிலிருந்து : ௧ மாட்டு வவுச்சர்கள், சொந்தக்காரன், யிசுமர் கே. எம். ஏ, காபூர், பம்பலப்பட்டியா.

ககௌம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௬ந் உ, எதலிகொடாவிலுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருந்து : ஐம்பது ரூபாய் கோட்டுகள் C/1 86856, and C/2 13498 என்ற இலக்கமுள்ளது, ௪ பத்து ரூபாய் கோட்டுகள் இலக்கங்கள் B/9 87204, B/10 56376, B/12 62972, B/11 31229, B/11 98150, B/11 25509, B/11 14933. சொந்தக்காரன், நறனபொடலகே அனடிநிக்காமி, எதலிகொடா.

ககௌம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௮ந் தேதி, இராசாத்தி வீட்டிற்கும் பிறிற்றல்கோட்டவாக்கு மிடையில் : ௧ கறுத்த ஆமையோடு, ௧ பொன் புஞ்சை வண்ணத்திபோன்ற ரூபமுடையது. சொந்தக்காரன், மிசேஸ ஆர். டி.வினியு, சிமித், கொழும்பு.

**களவுபோனது.**

ககௌம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௬ந் தேதி, அலிவலப்பாலா தோட்டத்திலுள்ள ௧ மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : ௧ வெள்ளை ஆண் எருமை, மொட்டைக் கொம்புகள், வயது-கிட்டத்தட்ட ௧. ௫. ௩. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டபுள்யு. ஏ. சின்னப்பு, மடக்கொற்றுவா.

ககௌம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௬ந் தேதி, அலிவலப்பால தோட்டத்திலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : ஒரு வெள்ளை ஆண் எருமை, வயது கிட்டத்தட்ட ௬, கொம்புகள் கூரியது, வலது பக்கத்தில் ௧. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், சமரக்கோன், பற்றுவாடம்மியகாடுகடலு இலானில் அப்பு.

ககௌம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௫ந் உ, குறுப்பொலாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : ௧ ஒற்றைக்குழல் தவக்கு, திசில-ர் நம்பர் E 357, 733, ௨ சாரம் சினை, ௧ சாரங்கள், ௧ வெள்ளைச் சினை, ௨ வெள்ளை பெணியங்கள், ௨ பெணியங்கள். சொந்தக்காரன், விக்கிரமசூச்சி மிலவலகே பிற்றர் சிக்கோ.

ககௌம் ஆண்டு ஆடிமீர் ௨௮ந் உ, கணுத்துறை தெற்கிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : ௧ அரிசெட்டைகள், ௧ வளைந்த கொம்பு, ௧ தோல்ப் பை, ௨ பெட்டி பியோஸ் சவுக்காரம். சொந்தக்காரன், மனன்பெடி கோறனகே ஜெக்கோதின்.

ககரக ம ஆண்டு ஆடிமீ உக ந உ, போப்பையினுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : உ கறுத்தக்கோற்றங்கள், க வெள்ளைக் கோற்றங்கள், H. x E. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, சுவெள்ளை பெணியங்கள், க வெள்ளைச்சீலை, உ கண்ணாச்சீலைகள், க வளைந்த தொம்பு, க ரூடை, க பட்டுக் கைலேஞ்சி, க சிவத்தக் கம்பாயம், அ வெள்ளைச் சட்டைகள், ச வெள்ளைச் சீலைகள், க துவாய்கள். சொந்தக்காரன், தலுப்பற்றிகே பெட்டிக் கட்டேலு.

ககரக ம ஆண்டு ஆடிமீ உக ந உ, ஒற்றுவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மணிகளூள்ள க மாலை, சிவத்தக்கல்லு பதிக்கப்பட்ட க சோடு வெள்ளிக் காப்புகள், சிவத்தக்கல்லு பதிக்கப்பட்ட க சோடு பொன் கடுக்கங்கள், வெள்ளைக் கல்லு பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற வெள்ளிப் பிள்கள், க பொன் மோதிரம், க வெள்ளிப் பிள்கள், க சோடு வெள்ளிக்காப்புகள், காசாக ரூபாய் உ. சொந்தக்காரன், குமாலைற்றகு ஆரட்சிகே டொன் டிணோவில் அப்புகாமி.

ககரக ம ஆண்டு ஆவணிமீ க ம க ந திகதிகளில் கவுலக் டவுனிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; க ரேஸ் பூண்டு, க கோவியாப்பூண்டு. சொந்தக்காரன், மிலைர் ஜே. எச். பீ. கொக், ஈலரெட்ஜ் கவுலக் டவுன்.

ககரக ம ஆண்டு ஆவணிமீ எ ந உ, கவுலக் டவுனிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: அ நாள் ஒலிகிற க மணிக்கூடு, பித்தனாயினால் அலங்கரிக்கப்பட்டது, ரூபம் பொன் கம்புகளினால் செங்கப்பட்ட, க சிறுவை. சொந்தக்காரன், மிலைர் ஆதர் ஜே. பெர்னாண்டோ, கெவலக் டவுன்.

#### அலைந்தபோனது.

ககரக ம ஆண்டு ஆடிமாதம் எ ந உ, உடுப்பில்லையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : க சிவத்த கரிய தொம்புகளூள்ள எருது, வயது-இட்டத்தட்ட ச, வலது பக்கத்தில் டி. ஓ. பின்பக்கத்தில் x குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜெயகொடி ஆரட்சிகே டொன் கென்றிக் அப்புகாமி.

#### களவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.

ககரக ம ஆண்டு ஆடிமாதம் உக ந உ; பம்பலப்பிட்டியாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க பெரக்ஸ் தெரியர் பங், சரீரத்தில் கறுத்தப் பிள்ளிகளூள்ளது, காதுகள் நீட்டி, வால்-கட்டை, உறம்க அஞ்சும். சொந்தக்காரன், மிலைர் எட்டின் ஜோசெப், பம்பலப்பிட்டியா.

ககரக ம ஆண்டு ஆடிமீ க ந உ, பம்பலப்பிட்டியாவிலுள்ள வீட்டிலிருந்து: க கறுத்த வெள்ளைப் புன்னியுள்ள சாவல்ப் பேடு. சொந்தக்காரன், மிலைர் பொன்சேக்கா, ஸ்டேசன்மாஸ்டர், பம்பலப்பிட்டியா.

#### முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

புள்வற்றகே பொடி சிண்டு; ககரக ம ஆண்டு ஆவணிமீ ககூ ந தேதியைக்கொண்ட உகசம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

யாழ்ப்பாண என்சின் சாரதி மிலைர் எச். ஜி. உ. துவயின் சங்கிலியும் உறளோசும் ககரக ம ஆண்டு ஆவணிமீ க ந தேதியைக்கொண்ட உகசம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது கண்டு பிடிக்கப்பட்டது.

Inspector-General's Office,  
Colombo, August 18, 1906.

H. THORNHILL,  
or Inspector-General of Police.